در پایان این گفتار، سخنی کوتاه در باب شعر در پارسی باستان آمده است. در گفتار سوم، شعر در دوره ایرانی میانه بررسی شده است. در آغاز این گفتار، ایران میانه - مطابق مرسوم پژوهشگران - ایران دوران اشکانی و ساسانی دانسته شده، سپس توضیح داده شده که «به طور دقیق، دوره ایرانی میانه از ۲۳۱ پ.م. آغاز می‌گردد و تا ۸۶۷ م. یا ۲۵۴ هـ. ادامه دارد، یعنی تا حدود ۲۵۰ سال پس از اسلام نیز زبان پارسی میانه در ایران رواج داشت و اشعار و ترانه‌هایی به این زبان در این دوره سروده یا کتابت شد و البته بعدها نیز در گویش‌های محلی به حیات خود ادامه داد.» (صفحه ۱۰۹)